
Q
uarta-feira, 10 de M

arço de 2021 | 10/03/2021 | 11 | https://w
w

w
.novacastilho.sp.gov.br/diario-oficial/15/

Nova Castilho/SP, Quarta-feira, 10 de Março de 2021 - Edição 11

Diário Oficial do Município de Nova Castilho / SP
https://www.novacastilho.sp.gov.br/diario-oficial/15/

SUMÁRIO
 

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 
RELATÓRIOS 2 ........................................................................................................................................ 



Nova Castilho/SP, Quarta-feira, 10 de Março de 2021 - Edição 11

Diário Oficial do Município de Nova Castilho / SP
https://www.novacastilho.sp.gov.br/diario-oficial/15/1

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDIÇÃO PREGAO
PRESENCIAL N° 4/2.021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO /  ADJUDIÇÃO PREGAO PRESENCIAL N°
4/2.021
Processo N 5/2021
Referenda Contratação de Empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios para Alimentação Escolar

DESPACHO

Processada a presente Licitação na Modalidade PREGAO PRESENCIAL,
dentro  das  normas  da  legislação  em  vigor,  e  após  as  devidas
informações  fornecidas  pelo  Pregoeiro  nomeado  pela  Portaria  n°
001/2021, Adjudicando a licitação, bem como após análise da ata da
sessão de pregão, HOMOLOGO este presente procedimento para que
dele provenham seus legais efeitos a empresa:

2G  MINIMERCADO  LTDA  ME,  CNPJ/CPF:  17967490000100,
Item(ns): 0001, 0002, 0003, 0005, 0008, 0009, 0015, 0017, 0020,
0021, 0022, 0027, 0028, 0032, 0039, 0040, 0071, 0073, 0075, 0076,
0081
ELF  COLLEONI  COMERCIO  DE  FRIOS  EIRELI,  CNPJ/CPF:
26924637000168, Item(ns): 0035, 0036, 0044, 0047, 0049, 0068,
0070, 0082
J.M.P.  DA  SILVA &  CIA  LTDA,  CNPJ/CPF:  26706153000142,
Item(ns): 0012, 0014, 0016, 0023, 0024, 0031, 0033, 0037, 0041,
0042, 0045, 0048, 0060, 0061, 0064, 0065, 0066, 0067, 0072
JUNIOR  GABRIEL  BONETO-ME,  CNPJ/CPF:  11763200000112,
Item(ns): 0004, 0007, 0010, 0013, 0018, 0019, 0025, 0038, 0043,
0050, 0052, 0053, 0055, 0056, 0057, 0058, 0059, 0062, 0069, 0080
LULIO & LULIO LTDA., CNPJ/CPF: 56078843000165, Item(ns):
0011, 0026, 0029, 0030, 0034, 0046, 0051, 0054, 0063, 0074, 0077,
0078,  0079  Encaminha-se  cópia  do  Pedido  de  Fornecimento  ao
Departamento  de  Contabilidade  para  o  devido  processamento
contábil.

NOVA CASTILHO, 10 de margo de 2021.

LÚCIO MAURO GARCIA
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO PREGÃO N° 004/2021

LÚCIO MAURO GARCIA, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CASTILHO,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, À
VISTA  DO  JULGAMENTO  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.º  004/2021,
PROFERIDO PELO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO,

  
RESOLVE:
  
ADJUDICAR  o  objeto  da  licitação (Contratação de  empresa  para
fornecimento  de  Gêneros  Alimentícios  para  alimentação  escolar,
sendo que a entrega dos produtos será semanal mediante requisição
apresentada ao licitante, sendo a estimativa relacionados no anexo I,
até  31  de  dezembro  de  2021)  às  empresas  2G MINIMERCADO
LTDA ME, valor total de R$ 10.928,74 (Dez mil, novecentos e
vinte  e  oito  reais  e  setenta  e  quatro  centavos),  JUNIOR
GABRIEL BONETO ME, valor total de R$ 13.096,40 (Treze mil,
noventa e seis reais e quarenta centavos); LULIO & LULIO
LTDA, valor total de R$ 5.188,80 (Cinco mil, cento e oitenta e
oito reais e oitenta centavos); J.M.P. DA SILVA & CIA LTDA,
valor total de R$ 101.240,51 (Cento e um mil, duzentos e
quarenta reais e cinquenta e um centavos) e E L F COLLEONI
COMERCIO  DE  FRIOS  EIRELI,  valor  total  de  R$  17.202,22
(Dezessete  mil,  duzentos  e  dois  reais  e  vinte  e  dois
centavos).
 

Nova Castilho, 10 de Março de 2021.

Lúcio Mauro Garcia
Prefeito Municipal

Relatórios



PREF. MUNIC.DE NOVA CASTILHO Página: 1 de 1

Exercício: 20211º Bimestre até o mês de Fevereiro              

R$ 1,00Resumo Consolidado da Educação - MODELO: Audesp 

A - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS ACUMULADA
       Receitas Próprias 70.655,60
       Receitas de Transferências de Impostos da União 2.030.932,13
       Receitas de Transferências de Impostos do Estado 720.719,09
TOTAL DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 2.822.306,82

B - APURAÇÃO DO RESULTADO DE CONTRIBUIÇÃO EM CONFRONTO A RECEITA DO FUND ACUMULADA
       Valor a Aplicação Mínima Obrigatória (Caput. Art. 212 da CF) 705.576,71
(-)    Total da Conta Retificadora da Receita do FPM, ICMS, IPI, LEI KANDIR, IPVA E IT 550.320,39
(=) VALOR DA APLICAÇÃO MÍNIMA OBRIGATÓRIA COM RECURSOS NÃO VINCULADOS A 155.256,32
       Total da Receita Recebida do FUNDEB (Valor do Retorno sem Rendimentos de Aplicação Fin 158.809,41
     PERDA PARA O FUNDEB (VALOR EFETIVAMENTE RETIDO) -391.510,98

D - DESPESAS DA MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

       Despesas do Ensino Fundamental 357.648,73 189.086,18 170.785,04

       Despesas da Educação Infantil 112.291,49 54.780,49 47.089,08

(=) TOTAL DAS DESPESAS DO ENSINO C/ RECURSOS PRÓPRIOS 469.940,22 243.866,67 217.874,12

F - FUNDEB - ART.60 CAPUT/ADCT/CF RECEBIDO
F.1 - RECURSOS DO FUNDEB + APLICAÇÃO FINANCEIRA 158.819,39
          Aplicação dos Recursos do Fundeb Obrigatória no Exercício(Mínimo 95%) 150.878,42
          Atendimento à aplicação mínima obrigatória. Importância aplicada além dos 95% -24.630,83

F.2 - DESPESAS COM EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB EMPENHADO LIQUIDADO PAGO
        Despesas c/ Prof. Magistério em Efetivo Exercício (Mínimo 60%) 124.179,99 124.179,99 109.840,48
        Atendimento à aplicação mínima obrigatória de 60% 78,19 % 78,19 % 69,16 %
          Demais Despesas (máximo 40%) 2.077,58 2.077,58 2.077,58
          Observada a aplicação máxima de 40% 1,31 % 1,31 % 1,31 %
(=) TOTAL GERAL DOS RECURSOS DO FUNDEB APLICADO 126.257,57 126.257,57 111.918,06
          Recursos acumulados não aplicados integralmente 79,50 % 79,50 % 70,47 %
( - ) Despesas Realizadas com Recursos de Aplicação Financeira do FUNDEB 9,98 9,98 9,98
(=) DESPESAS DO FUNDEB ELEGÍVEIS NA APLICAÇÃO DO ENSINO 126.247,59 126.247,59 111.908,08

E - APLICAÇÃO DA MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO
       Despesas do Ensino Realizadas com Recursos Próprios 469.940,22 243.866,67 217.874,12
       Despesas realizadas com Recursos do FUNDEB elegíveis no Ensino 550.320,39 550.320,39 550.320,39
(=) TOTAL DAS DESPESAS ELEGÍVEIS NA APLICAÇÃO DO ENSINO 1.020.260,61 794.187,06 768.194,51
       Percentual das despesas elegíveis 36,15 % 28,14 % 27,22 %

(-) Ganhos de Aplicação Financeiras 0,00 0,00 0,00
(-) Fundeb retido e não aplicado (Receita Fundeb - Despesa Fundeb) 32.551,84 32.551,84 46.891,35
APLICAÇÃO FINAL (CAPUT,ART.212 DA CF) 987.708,77 761.635,22 721.303,16
PERCENTUAL FINAL APLICADO NO ENSINO - Audesp 35,00 % 26,99 % 25,56 %

Sistemas BW - Data: 04/03/2021 Hora: 16:48:01 - USR: MARLENE - CP: DESKTOP-RA4ALL9 - Versão:2.5.0.1131

Nova Castilho/SP, Quarta-feira, 10 de Março de 2021 - Edição 11

Diário Oficial do Município de Nova Castilho / SP
https://www.novacastilho.sp.gov.br/diario-oficial/15/2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 

Nova Castilho/SP, Quarta-feira, 10 de Março de 2021 - Edição 11

Diário Oficial do Município de Nova Castilho / SP
https://www.novacastilho.sp.gov.br/diario-oficial/15/3


		2021-03-10T19:12:29+0000




